AANVULLEND BODEMONDERZOEK
BARONIELAAN 228
TE BREDA
Kwaliteitszorg
Econsultancy is lid van de Vereniging Kw aliteitsborging Bodembeheer (VKB). De VKB is een vereniging van bodemadvies-
en -onderzoeksbureaus en heeft als doel kw aliteitsborging en continue verbetering van de dienstverlening van haar leden op
het gebied van bodembeheer. Het VKB keurmerk geeft opdrachtgevers de zekerheid dat het uitvoerend bureau w erkt con-
form de eisen die de VKB aan haar leden stelt op het gebied van competenties en integriteit van medew erkers en het toe-

der zijn er zintuiglijk geen verontreinigingen waargenomen.
Rapport 4810.002 versie D2  Pagina 5 van 8
5 LABORATORIUMONDERZOEK
5.1 Uitvoering analyses
Alle grondmonsters zijn aangeboden aan een laboratorium dat is erkend door de Raad voor
Accreditatie en AS3000-geaccrediteerd is voor milieuhygiënisch bodemonderzoek. In het laboratori-
um zijn in totaal 6 grondmonsters geanalyseerd op de volgende pakketten: lutum, organische stof,
nikkel en PAK.
Tabel III geeft een overzicht van de grondmonsters en de analysepakketten.
Tabel III. Overzicht van de grondmonsters en de analysepakketten
Grond-
monster
Traject
(cm -mv)
Analysepakket Bijzonderheden
M101-2 101 (50-100) nikkel en PAK ondergrond (zwak puinhoudend)
M102-1 102 (20-50) nikkel en PAK bov engrond (matig grindhoudend,
matig puinhoudend)
M104-1 104 (5-50) nikkel en PAK bov engrond (matig grindhoudend, zwak
puinhoudend)
M104-3 104 (100-150) nikkel en PAK ondergrond (zintuiglijk schoon)
M105-1 105 (5-50) nikkel en PAK bov engrond (matig grindhoudend,
matig puinhoudend)
M105-4 105 (150-200) nikkel en PAK ondergrond (matig puinhoudend)
Rapport 4810.002 versie D2  Pagina 6 van 8
5.2 Toetsingskader
De analyseresultaten zijn getoetst aan het toetsingskader uit de Circulaire bodemsanering en aan de
achtergrondwaarden voor grond uit de Regeling bodemkwaliteit (bijlage B, tabel 1).  Dit toetsingskader